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МР – Образец 1
До 
Советот за втор циклус студии и
Наставно-научниот совет на

Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје
П Р И Ј А В А

за изработка на магистерски труд
Од студентот ___________________________________________, со индекс број _______, студент на втор циклус студии, на студиската програма ___________________________________________________, на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.
Контакт-информации: тел.________________и  е-адреса __________________.
По положувањето на сите предвидени испити на студиската програма _______________________________________________ и добиеното позитивно мислење од Советот за втор циклус студии, го молам Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје да ми одобри изработка на магистерски труд под наслов: 

работен наслов: ______________________________________________________________________
работен наслов на англиски јазик: _____________________________________________

потесна област:__________ ___________________________.
За ментор го предлагам проф. д-р _____________________________________.

Кон пријавата доставувам образложение за научната, односно стручната оправданост на темата; цел на истражувањето; материјал и метод на работа / план и метод на работа; очекувани резултати; преглед на литература и кратка биографија. 
Датум






                Студент









(име и презиме)

______________





 _______________
Согласен ментор

Проф. д-р ____________________________
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	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – Скопје 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
	

	
	Број:02-    /
	

	
	Датум: ______ г.

СКОПЈЕ
	


МР – Образец 2
До 

Наставно-научниот совет на

Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје
Предмет: Мислење по доставената пријава за изработка на магистерскиот труд бр. ______________ од __________ година, од студентот ___________________________

Советот за втор циклус студии, на седницата одржана на __________ година, ја раз​гледа пристигнатата пријава со образложение за изработка на магистерски труд со работен наслов:_____________________________________, на англиски јазик: ________________________________________________________, од кандидатот _______________________________, студент на втор циклус студии, на студиската програма _________________________, со индекс број  _______. 

На одржаниот состанок, Советот за втор циклус студии утврди дека не постои правна пречка за поднесување на пријавата и дека при пријавувањето на темата, запазени и исполнети се сите барања утврдени со Статутот на Универзитетот, како и со Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв и втор циклус универзитетски студии (Универзитетски гласник бр. 254/2013-пречистен текст). 

Советот за втор циклус студии му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје да ја разгледа наведената пријава и дава позитивно мислење за изработка на магистерски труд под наслов:

________________________________________________________________________________________________________________________________________, при​јавен од канди​датот __________________________________.

За ментор го предлага проф. д-р ___________________________________.

Раководител на Советот за втор циклус студии 
Проф. д-р ___________________________________.

(Наслов на магистерскиот труд)
(име и презиме и наставно-научно звање на менторот)

(име и презиме на кандидатот)

Скопје, месец, 20_ _ година
1. Образложение за научната, односно стручната оправданост на темата
(Опис и вовед во проблемот кој се истражува во магистерскиот труд, преглед на досегашните достигања во областа, значењето и оправданоста на истражувањата спроведени во наведената област.)
2. Цел на истражувањето
(Која е целта и мотивот за спроведување на истражувањата во магистерскиот труд?)
3. Материјал и метод на работа / План и метод на работа
(Опис на материјалот и методот на работа кој ќе се користи при изработката на магистерскиот труд од предвидената област, фазите на изработка на магистерскиот труд и сл..)
4. Очекувани резултати
(Очекувани резултати од истражувањето врз основа на предвидената методологија на работа и изведените истражувања, насоки за примена на добиените резултати и сл..)

5. Користена литература

Користената литература се наведува по азбучен ред (според презимето на авторот), се наведуваат авторите кои се користени при изработката на пријавата на магистерскиот труд, на пример: 

· Aleantar, G.G., Villarreal, R.M., Aguilar, S.A., Papadopoulos A.P. (1999). Tomato growth (Lycopersicon esculentum Mill) and nutrient utilization in response to varying fertigation programs. International Symposium on growing media and hydroponics, Winsdor, Ontario, Canada. Vol. 1. Acta Horticulture No. 481, pp. 385-391.

· Bar-Yosef B. (1995). Fertirigated vegetables in arid and semi arid zones. IPI-Bull. No. 13, pp. 54-104.

· Танасковиќ, В., Чукалиев, О., Иљовски И. (2007). Влијание на начинот и режимот на наводнување и прихрана врз приносот на доматот. Јубилеен годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна „60 години Факултет за земјоделски науки и храна“, Скопје, Р. Македонија, година 53, стр. 137-149. 
6. Кратка биографија (CV)
	Лични податоци
	

	Име, татково име и презиме 
	

	Адреса
	(улица број …, град, држава)

	Телефони
	
	Мобилен:
	

	E-mail (електронска адреса)
	

	Државјанство
	

	Дата и место на раѓање
	(дд.мм.гггг), (Град)

	Пол
	

	Образование
	

	Датуми
(месец, година) – (месец, година)
	Одвоени информации за секое завршено образование, курс, обука или друго подредени во обратен хронолошки редослед (додади онолку редови колку се потребни за бараните информации)

	Име на институцијата, место, остварен успех (просек, оценка, диплома или др.)
	

	Вид на образование / здобиено звање / квалификација
	

	Работно искуство
	

	Датуми
(месец, година) – (месец, година)
	Одвоени информации за секое работно место / подредени во обратен хронолошки редослед (додади онолку редови колку се потребни за бараните информации)

	Работно место и активности
	

	Име и адреса на работодавец
	

	Лични компетенции и квалификации
	

	Мајчин јазик
	

	Познавање на други јазици
	

	
	
	Разбирање
	Зборување
	Пишување

	Наведи го јазикот
	
	
	
	

	Наведи го јазикот
	
	
	
	

	(додади редови по потреба)
	
	
	
	

	
	 оценка на познавањето на јазикот на скала од 1 (основно) до 5 (напредно) 

	Организациски вештини и компетенции
	

	Компјутерски вештини и компетенции
	

	Други вештини и компетенции
	

	Награди и признанија
	

	Дополнителни информации и прилози (трудови, препораки и др.)
	


Прилог 2
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(име и презиме на кандидатот)
(Наслов на магистерскиот труд)
-МАГИСТЕРСКИ ТРУД-
Скопје, месец, 20_ _ година
Прилог 3
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА - СКОПЈЕ
КОМИСИЈА ЗА ОЦЕНКА И ОДБРАНА 

НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД:

МЕНТОР:
Проф./Доц. д-р _____________________________ 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
___________________________________________

ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА:
Проф./Доц. д-р _____________________________ 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
___________________________________________

Проф./Доц. д-р _____________________________ 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
Оценка (описно):___________________________







Датум на одбраната:________________________
Студиска програма/модул:

_______________________________________________________________________
	
	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – Скопје 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
	

	
	Број: 02-    /
	

	
	Датум: ______ г.
СКОПЈЕ
	


МР Образец 4
До 

Наставно-научниот совет на

Факултетот за земјоделски науки и храна- Скопје

Предмет: Барање за формирање на Комисија за оцена на магистерски труд

Студент: ______________________________, индекс број _________, студиска програма __________________________________________________________.
Го молам Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна да формира Комисија за оцена на магистерскиот труд со наслов: 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________.
Изработката на магистерскиот труд со горенаведениот наслов ми беше одобрена од страна на Наставно-научниот совет на седницата одржана на _________________ година (Одлука бр. 02____/____). На истата седница, за ментор беше потврден проф. д-р _______________________________________ .

Во прилог ви доставувам ____ (____) примероци од магистерскиот труд, укори​чени со спирала, како и уверение за положени испити.
Со почит,


Ментор
Кандидат

____________________________________        __________________________________________


(име и презиме)
(име и презиме)
____________________________
__________________________

Предлог од Советот за втор циклус студии за избор на членови на Комисија за оцена на магистерскиот труд
1. ___________________________, претседател

2. ___________________________, ментор

3. ___________________________, член





       Раководител на Советот за втор циклус студии

 __________________________________


(име и презиме)

________________________________
	
	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – Скопје 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
	

	
	Број: 02-    /
	

	
	Датум: ______ г.

СКОПЈЕ
	


МР – Образец 8
Наставно-науч​ниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје, на редовната седница одржана на  _______ год., донесе Одлука бр.02-______, со која нѐ определи за членови на Комисијата за оцена на магистерскиот труд од кандидатот _____________________________, дипломиран ________________________, со наслов:

„_________________________________________________________”.
Комисијата во наведениот состав, со внимание го прегледа и го оцени магистерскиот труд и на Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна – Скопје му го поднесува следниов

И З В Е Ш Т А Ј

во кој се дава оцена и образложение за трудот.
1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ

Магистерскиот труд со наслов ________________________________”, од ___________________________, е презентиран во _______ поглавја. Трудот е изложен на _________ страници и е илустриран со __________ слики и ______ табели. Согласно со законската процедура, од страна на менторот, извршена е проверка на оригиналноста на трудот со базата на трудови при Министерството за образование и наука на _________________год.  (plagijati.mon.gov.mk).
2. ПРЕДМЕТ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО

(текст)
3. СОДРЖИНА НА ТРУДОТ
(текст)
4. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

(текст)
Со оглед на наведеното, Комисијата му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна - Скопје да ја прифати позитивната оценка и да закаже одбрана на магистерскиот труд на кандидатот __________________________ со наслов „_________________________________________________________“.
                                          Членови на Комисијата за одбрана

  



1. ​​​​​​​​​​​​​____________________________, претседател





2. ​​​​​​​​​​​____________________________, член

  



3. ____________________________, член

	
	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” – Скопје 
Факултет за земјоделски науки и храна - Скопје
	

	
	Број: 02-    /
	

	
	Датум: ______ г.
СКОПЈЕ
	


МР Образец 9

До 

Наставно-научниот совет на

Факултетот за земјоделски науки и храна- Скопје

Предмет: Барање на продолжување на рок за одбрана на магистерски труд


Јас, __________________________________________, студент на втор циклус  студии, на студиската програма __________________________________________________________, со индекс бр. ______, го молам Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна – Скопје да ми дозволи продолжување на рокот за одбрана на магистерскиот труд за _______ месеци. Наставно-научниот совет, на својата седница одржана на ____________ година, со Одлука бр. ________ од ______ г. ја прифати темата за изработка на магистерскиот труд со наслов „___________________________________________________________________________________________“, под менторство на  ________________________________________________.


Продолжувањето на рокот за одбрана на магистерскиот труд го барам поради _______________________________________________________________________________ .
Со почит,










Студент








____________________
Согласен раководител на Советот
за втор циклус студии
Проф. д-р ___________________________.

Прилог 6
ДО 

ДЕКАНАТОТ НА ФЗНХ ВО СОСТАВ НА УКИМ ВО СКОПЈЕ
М О Л Б А

Од_______________________________________________, студент на студиска 
        (Име, татково име, презиме) 
програма/модул_________________________________________________________,
со број на досие______________.  Во прилог Ви доставувам конечна верзија од изработен магистерски труд во 6 (шест) примероци со наслов:__________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

под менторство на проф./доц. д-р__________________________________________.
Молам истата да биде доставена на менторот, членовите на Комисијата, во досието, библиотеката на Факултетот и Универзитетската библиотека „Св. Климент Охридски“ во Скопје.
Со почит,

           

          
          Кандидат:



_____________________________



     (име и презиме)

Прилог 7
П Р О Т О К О Л
ЗА ЈАВНАТА ОДБРАНА НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД 
__________________________________________________________________________________________________________________________
1. (ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА ЈА ОТВOРА ЈАВНАТА ОДБРАНА)
Почитувани дами и господа........! 
Имам особена чест и задоволство да ја отворам постапката за јавна одбрана на магистерскиот труд под наслов:  
__________________________________________________________________________________________________________
пријавен и изработен од _____________________________________________,   
(Име, татково име, презиме) 
студент на втор циклус студии на студиската програма___________________
______________ модул_______________.
2.
(ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
РЕДОСЛЕД НА ПОСТАПКАТА ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ, ИЗРАБОТКА И ОЦЕНА НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД - (ПРИЛОГ - 7.2.)
3.
(ЧЛЕНОТ НА КОМИСИЈАТА)
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ - (ПРИЛОГ - 7.3.)
4. 
(МЕНТОРОТ)
КРАТОК  ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ НА КОМИСИЈАТА ЗА ПРЕГЛЕД И ОЦЕНКА НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД - (ПРИЛОГ - 7.4.)
5.
(ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
Го повикувам кандидатот_________________________________________,   (Име, татково име, презиме) 
во кратки црти да ја образложи содржината на изработениот магистерски труд во времетраење не подолго од 30 минути. 
6. 
(ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
Му благодарам на кандидатот за солидното излагање на содржината на изработениот магистерски труд во предвидениот рок. 
Сега, го замолувам членот на Комисијата доколку има да постави прашање/прашања.  
Сега и претседателот на Комисијата ќе постави прашање/прашања.  
Го замолувам и менторот да постави прашање/прашања.
Дали некој од присутните има прашање/прашања за кандидатот, во врска со содржината на магистерскиот труд? 
7.
(ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
Објавувам пауза од 15 минути (или кандидатот веднаш одговора на прашањата).
8. 
(ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
Го молам кандидатот да одговори на поставените прашања по редоследот на поставувањето. 
9. (ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
Објавувам кратка пауза од 10 до 15 минути, за составување на записникот од одбраната на магистерскиот труд под наслов___________________________
_______________________________________________________________________ на кандидатот__________________________________________________________.
10. (ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА КОМИСИЈАТА)
ЧИТАЊЕ НА ЗАПИСНИКОТ И ОДЛУКАТА НА КОМИСИЈАТА- (ПРИЛОГ - 7.5.)
Прилог 7.2.
РЕДОСЛЕД
на постапката за пријавување и изработка на магистерскиот труд
Од кандидатот _____________________________, студент на втор циклус студии на (групата ______________, за старите студиски програми)  (студиската програма__________________ на модул__________, за новите студиски програми) на XX. XX. 20_ _ година, пријави магистерски труд под наслов_________________________________________________________________.
Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во Скопје со одлука бр. __________ од !! седница одржана на XX. XX. 20_ _ година, го прифати насловот на трудот и го определи проф./доц. д-р___________________________________ за ментор за изработка на магистерскиот труд.

По изработката на магистерскиот труд, а по барање на кандидатот, Советот за втор циклус студии / Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во Скопје со одлука бр.____________ XX. XX. 20_ _ година, формира Комисија за преглед и оценка на изготвениот магистерски труд во состав:
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, ментор
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
Комисијата го прегледа и го оцени магистерскиот труд и поднесе извештај до ННС на Факултетот за земјоделски науки и храна, во кој е дадена позитивна оцена на трудот. Наставно-научниот совет на Факултетот за земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во Скопје со одлука бр. __________ од !! седница одржана на XX. XX. 20_ _ година, го прифати извештјот и донесе одлука да го повика кандидатот на јавна одбрана на магистерскиот труд пред Комисија за јавна одбрана во состав:
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, ментор
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
Комисијата јавната одбрана ја закажа за ден XX. XX. 20_ _ година со почеток во !! часот. Денот за одбрана (преку соопштение) навремено е истакнат на огласните места на Факултетот за земјоделски науки и храна. 
На денот на одбраната, Комисијата се состана во !! часот и за претседател го определи проф./доц. д-р ________________________. 
Постапката за пријавување, изработката и јавната одбрана на магистерскиот труд е водена во согласност со законските и статутарните одредби за завршување на вториот циклус универзитетски студии на ФЗНХ во состав на УКИМ во Скопје.
Прилог 7.3.
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ
(име и презиме на кандидатот, датум и место на раѓање, информации за процесот на образованието, работно искуство или други информации познавање на странски јазици, компјутерски вештини, други вештини и компетенции, информации за објавени трудови, пофалници и признанија и сл.)

Прилог 7.4.
КРАТОК ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ НА КОМИСИЈАТА ЗА ПРЕГЛЕД И ОЦЕНКА НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД 
Извод од извештајот на рецензијата на Комисијата за преглед и оценка на магистерскиот труд под наслов________________________________________
_______________________________________________________________________
од кандидатот _____________________________, студент на втор циклус студии на (групата ______________, за старите студиски програми) (студиската програма__________________ на модул__________.
(краток извадок на пооделни поглавја од магистерскиот труд)
Членови на Комисија за јавна одбрана:
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, ментор
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
Д-р __________________________, редовен/вонреден професор/доцент, член 
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МР Образец 7
З А П И С Н И К 
за извршена јавна одбрана на магистерски труд

Денес, на ден __________ година, од ____ до ____ часот, во просториите на Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје, се одржа јавната одбрана на магистерскиот труд под наслов:
„ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________“
од кандидатот_______________________,  дипломиран _____________________.

Врз основа на одредбите од Статутот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, а сообразно со соодветните одлуки од Наставно-научниот совет донесени на: седницата одржана на ден ___________ година, за определување на тема и ментор за изработка на магистерски труд, седницата одржана на ден _______  година, за формирање Комисија за оцена на магистерски труд, како и одлуката на Наставно-научниот совет, донесена на седницата од ___________________ година, за прифаќање на Извештајот за оцена на магистерскиот труд под горенаведениот наслов на кандидатот ______________________________ и формирање на Комисија за одбрана на магистерскиот труд, закажана е јавната одбрана пред Комисијата во состав:
	1. проф. д-р _____________________________, претседател         

	2. проф. д-р ____________________________, ментор 

	3. доц.  д-р _____________________________, член. 



Откако беше објавено закажувањето на јавната одбрана во предвиденото време и рок, јавната одбрана на магистерскиот труд се одржа во просторијата/амфитеатарот _____ на Факултетот за земјоделски науки и храна – Скопје. 
ТЕК НА ОДБРАНАТА 

Според вообичаениот редослед, претседателот на Комисијата ја претстави професионалната биографија на кандидатот и постапката за пријавување, оцена и одбрана на магистерскиот труд. Потоа, кандидатот ја изложи својата усна презентација на магистерскиот труд во времетраење од _____ минути. Презентацијата се одликуваше со јасност, прецизност и аргументираност при изложувањето на материјалот од магистерскиот труд.  
Во вториот дел од јавната одбрана, кандидатот _____________________________ одговараше на поставените прашања и учествуваше во иницираните дискусии. Одговорите на кандидатот беа исцрпни и аргументирани. Со тоа, кандидатот _____________________________ го потврди во целост своето продлабочено познавање на проблематиката од областа на магистерскиот труд.
З А К Л У Ч О К 

Врз основа на погоре изнесеното, Комисијата донесе едногласен заклучок дека кандидатот _____________________________, дипломиран _____________________________, го одбрани со успех својот магистерски труд и со тоа, според чл. 233 од Статутот на Универзитетот, се здоби со правото на академски степен – магистер на земјоделски науки. Комисијата има чест и задоволство да му предложи на деканот на Факултетот за земјоделски науки и храна – Скопје да го промовира _____________________________ во звањето магистер на земјоделски науки.




Членови на Комисијата за одбрана

  



1. ​​​​​​​​​​​​​____________________________, претседател





2. ​​​​​​​​​​​____________________________, член

  



3. ____________________________, член

(потпис)





(потпис)





(потпис)
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